
 

Příbram, Zámeček - Ernestinum              Tel.: 318 402 303                                          IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: svazek@dsopribram.cz             Bank. spoj: Česká spořitelna, a.s 
Česká republika                                           http://www.dsopribram.cz                        č. ú. 4190000359/0800 

 

Zápis č. 5/2016 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  27.10.2016 

Čas zahájení:  13:30 hodin 

Místo:  kanceláři Dobrovolného svazku, budova Zámeček- Ernestinum., 

Tyršova 106, 261 01 

 
Přítomni:   Ing. Jan Michálek, Václav Chmelař, Ing. Zuzana Šourková, Markéta Balková 

 

Omluven(a): Ing. Jindřich Vařeka 

 

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající položil dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu nějaké 

námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený. 

 

2) Schválení programu 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 

svazku: 

 

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola plnění usnesení  

5) Rozpočtové opatření 

6) Různé 

7) Závěr 

 

 

Usnesení č. 01/05/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu  

Hlasování:  PRO 4    , PROTI    0   , ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

3) Schválení zapisovatele 

Předsedající Ing. Jan Michálek navrhl Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku.  

 

Usnesení č. 02/05/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku jednání Jaroslavu 

Vildovou. 

 

Hlasování:  PRO 4   , PROTI   0   , ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum              Tel.: 318 402 303                                          IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: svazek@dsopribram.cz             Bank. spoj: Česká spořitelna, a.s 
Česká republika                                           http://www.dsopribram.cz                        č. ú. 4190000359/0800 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Předsedající Ing. Jan Michálek zahájil bod a předal slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k usnesení 

 

Usnesení č. 04/04/2016 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 3/2016 dle 

přílohy, která byla součástí zápisu. Důvodem rozpočtového opatření byla nutnost zaúčtování 

mezd, dle jiného paragrafu než bylo doposud účtováno, na základě zaslané směrnice ze strany 

SMO ČR k projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“. 

– bylo zapracováno 

 

Usnesení č. 05/04/2016 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložení návrhu rozpočtu na rok 

2017, k projednání Valné hromadě svazku dne 14.9.2016. – návrh rozpočtu byl projednán 

na Valné hromadě svazku a vyvěšen na elektronické úřední desce svazku. Zároveň byl 

odeslán ke zveřejnění na úředních deskách členských obcí. 

 

Žádné další usnesení nebylo přijato 

 

 

Usnesení č. 03/05/2016 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí kontrolu plnění usnesení. 

 

 

Hlasování:  PRO  4, PROTI    0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

5) Rozpočtové opatření 
Předsedající Ing. Jan Michálek přednesl důvod předložení rozpočtového opatření č. 5/2016 tak, 

jak přítomní obdrželi v příloze Návrhu rozpočtového opatření. Důvodem rozpočtového opatření 

byla nutnost přesunu finančních prostředků mezi paragrafy dle přiložené přílohy Rozpočtového 

opatření č. 5/2016. 

 

K bodu proběhla diskuse přítomných. Nikdo nebyl proti. 

 

Usnesení č. 04/05/2016 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 5/2016 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

 

Hlasování:  PRO 4  , PROTI    0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum              Tel.: 318 402 303                                          IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: svazek@dsopribram.cz             Bank. spoj: Česká spořitelna, a.s 
Česká republika                                           http://www.dsopribram.cz                        č. ú. 4190000359/0800 

 

6) Různé 

 

A) Předsedající Ing. Jan Michálek přednesl informace týkající se stanovení počtu členů 

inventarizační komise pro rok 2016. Komise musí mít minimálně 3. členy. Dále je nutno 

jmenovat její členy. Předsedající navrhuje jmenovat za členy paní Jaroslavu Vildovou, paní 

Jitku Balounovou a Bc. Jiřího Kužela. K bodu proběhla diskuse. 

 

 

B) Předsedající Ing. Jan Michálek přednesl informace týkající termínu pro zaslání členských 

příspěvků pro rok 2017. K bodu proběhla diskuse. Po projednání rada svazku, doporučuje 

přijmout Valné hromadě usnesení o stanovení termínu pro zaslání členských příspěvků do 

konce měsíce února 2017. 

 

 

C) Předsedající Ing. Jan Michálek přednesl informace týkající již dříve zmiňované 

problematiky finančního podílení se nečlenských obcí, na projektu odpadového hospodářství.  

Problematiku doplnil Bc. Jiří Kužel a k bodu proběhla diskuse, ze které vyplynulo, že by bylo 

vhodné, aby projekt i s ohledem na aktivity Centra společných služeb byl realizován pouze pro 

členské obce, s tím, že nečlenské obce se mohou do projektu zapojit přistoupením za člena 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Tento návrh předložit ke schválení příští valné 

hromadě Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

 

D) Předsedající Ing. Jan Michálek předložil členům Rady Zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření DSO Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ze dne 20.10.2016 a informoval, že 

při dílčím přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 

 

E) Předsedající Ing. Jan Michálek přednesl Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly 

kontrolního výboru ze dne 26.10.2016, které proběhlo v sídle Dobrovolného svazku obcí ORP 

Příbram. 

 

 

F) Tajemník Bc. Jiří Kužel oznámil nutnost aktualizace Rozpočtového výhledu pro roky 2017-

2019 a předložil návrh Rozpočtového výhledu pro roky 2017-2019. K bodu proběhla diskuse. 

Členové rady doporučují Rozpočtový výhled v tomto znění předložit Valné hromadě ke 

schválení. 

 

 

G) Tajemník Bc. Jiří Kužel informoval o zaslání žádosti všem obcím o poskytnutí e-mailových 

adres zastupitelů pro účely rozesílání Elektronického informačního zpravodaje Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram. Doposud e-mailové adresy poskytlo 8 obcí (Dolní Hbity, Drásov, 

Dubenec, Obory, Příbram, Těchařovice, Tochovice, Třebsko) a 2 obce (Zduchovice, 

Drahenice) žádost zamítly, ze všech 74 obcí ORP Příbram. K bodu proběhla diskuse. 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum              Tel.: 318 402 303                                          IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: svazek@dsopribram.cz             Bank. spoj: Česká spořitelna, a.s 
Česká republika                                           http://www.dsopribram.cz                        č. ú. 4190000359/0800 

 

 

H) Specialista pro rozvoj mikroregionu Jaroslava Vildová informovala členy Rady o realizaci 

projektů „Změň svůj region“ a „Architektura města a obce očima školáka“. Projekty se budou 

realizovat v roce 2017 na území DSO ORP Příbram. Přítomní diskutovali k projektům a tyto 

projekty schvalují k zařazení karet projektů v rámci projektu Centra společných služeb. 

 

CH) Bc. Jiří Kužel informoval o zpřístupnění zabezpečené složky pro členské obce 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram na webových stránkách Dobrovolného svazku obcí 

ORP Příbram a vytvoření zabezpečené komunikace na Google Disku pro členské obce, kdy 

každá obec obdržela přístupové jméno a heslo pro vstup do zabezpečené složky. K bodu 

proběhla diskuse. 

 

I) Bc. Jiří Kužel informoval o možnosti konání semináře na téma Spolupráce obcí v ČR a 

profesionalizace práce DSO. který by vedl předseda regionální komise SMOČR a předseda 

DSO Stražiště Ing. Lukáš Vlček. Ze všech oslovených obcí, projevili zájem o konání semináře 

pouze 4 zástupci obcí. K bodu proběhla diskuse a přítomní doporučují projednat konání 

semináře na valné hromadě Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

 

Usnesení č. 05/05/2016 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

 

A) 1. stanovuje počet členů inventarizační komise pro rok 2016 na tři členy. 

     2. jmenuje za členy inventarizační komise pro rok 2016 paní Jaroslavu Vildovou, paní Jitku 

Balounovou a Bc. Jiřího Kužela 

 

B) doporučuje Valné hromadě přijmout usnesení o stanovení termínu pro zaslání členských 

příspěvků do konce měsíce února 2017. 

 

C) doporučuje Valné hromadě přijmout usnesení, kdy projekt „Zefektivnění nákladů na svoz a 

likvidaci odpadu“ bude realizován pouze pro členské obce a nečlenské obce se do projektu 

mohou zapojit po vstupu do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za podmínek dle stanov 

Dobrovolného svazku ORP Příbram. 

 

D) bere na vědomí informace o výsledku dílčí kontroly Přezkumu hospodaření z Krajského 

úřadu Středočeského kraje 

 

E) bere na vědomí Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly kontrolního výboru ze dne 

26.10.2016 

 

F) doporučuje Valné hromadě schválit předložený Rozpočtový výhled pro roky 2017–2019. 

 

G) bere na vědomí informaci o žádosti obcím ORP Příbram o poskytnutí e-mailových adres 

zastupitelů za účelem rozesílání Elektronického informačního zpravodaje Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram. 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček - Ernestinum              Tel.: 318 402 303                                          IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 

Tyršova 106, 261 01 Příbram                    e-mail: svazek@dsopribram.cz             Bank. spoj: Česká spořitelna, a.s 
Česká republika                                           http://www.dsopribram.cz                        č. ú. 4190000359/0800 

H) schvaluje realizaci projektů „Změň svůj region“ a „Architektura města a obce očima 

školáka“ a doporučuje zařadit projekty do aktualizovaného seznamu karet projektů. 

 

 

CH) bere na vědomí informaci o zpřístupnění uzavřené komunikace mezi členskými obcemi na 

webových stránkách Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram a Google Disku. 

 

I) doporučuje tajemníkovi Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram informovat Valnou 

hromadu o možnosti konání semináře na téma Spolupráce obcí v ČR a profesionalizace práce 

DSO. 

 

 

Hlasování:  PRO  4, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

7) Závěr 

 

 

Jednání ukončeno v 15 hodin, 10   minut. 

 

 

Zapsala Jaroslava Vildová, dne  01.11.2016 

 

 

 

 

 

…………………………………….                            ………………………………………… 

 

 Ing. Jan Michálek v.r., předseda      Markéta Balková v.r., 2. místopředseda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

1x Návrh rozpočtového výhledu 2017–2019 Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

1x Návrh rozpočtového opatření č. 5/2016 

mailto:svazek@dsopribram.cz

